
ESTAD0 D0 MARANHAO
MUNlciplo DE pAeo DO LUMiAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO N°. 003/2020/ARP/01/2019/PMAC.

rl

a

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO

CONTRATADA U LTRAN ET            LTDA,            doravante            denom inada
CONTRATADA,  sediada  na AV.  Nazareno  Ferreira,  261,
Riozinho,  Braganga,  CEP-68.600-000.  Inscrita  no  CNPJ:
31.391.557/0001 -24.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2291/2020.

Edital  do  Pregao  Presencial  n°  012/2019,  da  Prefeitura
Municipal    de    Aeailandia,    pelas    disposig6es    da    Lei
8.666/1993   e   suas   alterae6es,   Lei   Complementar   n°.
123/2006,    Lei    Complementar    n°.    147/2014,    DecretoFUNDAMENTACAO LEGAL
Municipal   n°   3.356/2019,   Decreto   n°   7.892/2013,   bern
como pelos princfpios do direito ptlblico e demais normas
pertinentes a esp6cie.

MODALIDADE

Adesao  a  Ata  de  Registro  de  Precos  n°  01/PP/012/2019,
oriunda do Processo Administrativo n° 0260/2019, do Edital
da Licitagao na modalidade Pregao Presencial n° 012/2019
da   Secretaria    de    Estado    da    Prefeitura    Municipal    de
Aeailandia/MA.

VALOR R$   349.920,00   (trezentos   e   quarenta   e   nove   mil   e
novecentos e vinte reais).

OBJETO DO CONTRATO

Contrataeao  de  pessoa  (s)  juridica  (s)  para  prestagao  de
servieos  de  link  de  internet  para  Secretaria  Municipal  de
Educagao no Municipio de Paeo do Lumiar/MA.

Fonte  de  Recurso -0101000000 -Receitas  de  lmposto  e
trans. Vine a Educa?ao
Unidade orcamentaria -02.0601  -Secretaria  Municipal  de
Educaeao
Funeao -12 -Educaeao
Sub-funcao -122 -Administragao GeralDOTACAO ORCAMENTARIA Programa   -0118   -Gestao   e   Expansao   das   Ag6es
Educacionais
Projeto-Atividade - 2.038 -  Manutengao  e  Funcionamento
da Secretaria de Educagao
Classificaeao Econ6mica -3.3.90.40.00 -Serv. Tecnologia
informagao/comunicagao - PJ

¢/



ESTAD0 DO MARANHAO
MUNIciplo DE PACO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PRAZO DE VIGENCIA Ate 31  de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA 28 de abril de 2020.

EE

+i



ESTADO DO MARANHfao
MtINIcipI0 DE PACQ D0 LUMIAR

PORTARIAN° 865   I}E 08  DE AGOSTO DE 2019

a

n

Dispfie   sobre   a  NOMEAcfio   do   Secretdrio

Municipal de   Educa€ao do Municlpio de Pa€o

do I.unier/fyL4.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PA€O D0 LUNIAR, E§tado do Maranhao] no uso d€ suas

atribulg5eslegals,quelhecorf8reaLeiOrganicadoMuriofpio,ecomfulcronaLeiMunicipal

rf 481/20133

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR MARCOS ANTONIO SILVA FERREIRA inscrito no Cadastro de Pessoas

Fisicas  -  CPF  n°  620.970.673-87  para  exercer  o  cargo  em  comissao  de  SECRETARIO

MUNICH'AL  DE  EI)UCA£AO,   simbologia  HAS   vinculado   a   Secretaria  Municipal   de

Edecagfio do Mulcfpio de Papa do Lurniar.

Art.2° - Esta partaria entrarf em vigor na data de sua assinafura, revogando-se as disposig6es

em contrdrio.

PUBLIQUE-SE, REGlsTREngE E curmRA-sE.
GREINETE  DA PREFEITA  DE  pAcO  DO  LUMIAR,  ESTAno  1]0  MARANHao,

AOs  OITO  DIAs  DO nrfes DE AGOsTO DO ANO DE 2019.

PAULA AZEVEDO DESTERR0
Prefeita Municip al



Segunda-I-eira,1Z -Agosto -2U19                                       g .u.  L'uLJEt{ EXEuU I lvu

PORTARIAS

PORTARIA N° 853 DE 07 DE AGOST0 DE 2019

Disp6e  sobre  a  EXONERACAO  do  CHEFE  DE  DIVISAO  da
Procuradoria Geral do Municipio de Papa do Lumiar.

A PrefeitA Municipal de Paeo do Lumiar,  Estado do Maranhao,
no uso de suas atribuig6es legais, que lhe confere a  Lei Organica
do Municipio,  e com fulcro na  Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.io  ExoNERAR  Luiz  CARLOS  MARQUES  DOS  SANTOS
inscrito no cadastro de Pessoas Fisicas -CPF n° 018.405.218-13
do cargo  comissionado  de  CHEFE  DE  DIVISAO do  Municipio de
Paeo  do  Lumiar,  devendo  assim  ser considerado a  partir desta
data.

Art.2° - Esta  portaria entrafa em vigor na data de sua assinatura,
gando-se as disposie6es em contrario.

Publique-se, registre-se e cumprA¢e.
GABINETE DA PREFEITA DE PACO DO LUMIAR,  ESTAD0 D0
MARANHAO, AOS SETE DIAS DO MES  DE AGOSTO  DO ANO
DE  2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 864 DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Disp6e sobre a EXONERACAO do CHEFE DE DEPARTAMENTO

I-.i

)ecretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Articulagao    do
cipio de Pago do Lumiar.

A PrefeitA Municipal de Paco do Lumiar,  Estado do Maranhao,
no uso de suas atribuig6es legais, que lhe confere a  Lei Organica
do Municipio,  e com fulcro na  Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1°  EXONERAR  HILTON   DA  SILVA  COSTA    inscrito  no
cadastro de  Pessoas Fisicas -CPF n° 006.091.623-06 do cargo
comissionado  de  CHEFE  DE  DEPARTAMENTO  da  Secretaria
Municipal de Planejamento e Articulaeao do Municipio de Pago do
Lumiar, devendo assim ser considerado a partir desta data.

Art.2° -Esta portaria entrafa em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposie6es em contfario.

Publique-se, registre-se e cumprA-se.
GABINETE  DA  PREFEITA  DE PACO DO  LUMIAR,  ESTADO D0
MARANHAO, AOS OITO DIAS  DO MES  DE AGOST0 D0 ANO
DE  2019-

Prac.  rf
Servjdor

MARIA PAU AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 865 DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Disp6e  sobre  a  NOMEAQAO  do  Secretario  Municipal  de
Educagao do Municipio de Paap do Lumiar/MA.

A PrefeitA Municipal de Pa¢o do Lumiar, Estado do Maranhao,
no uso de suas atribuig6es legais, que lhe confere a  Lei Organica
do Municipio,  e com fulcro na  Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.1°  NOMEAR  MARCOS ANTONIO SILVA  FERREIRA  inscrito
no  Cadastro  de  Pessoas  Fisicas -  CPF  n° 620.970.673-87  para
exercer o  cargo em  comissao de SECRETARIO  MUNICIPAL  DE
EDUCACAO, simbologia DAS vinculado a Secretaria Municipal de
Educagao do Municipio de Pago do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrafa em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposie6es em contfario.

Publique-se, registre-se e cumprA-se.

GABINETE  DA PREFEITA  DE  PACO DO  LUMIAR,  ESTADO D0
MARANHAO,       AOS   OITO   DIAS   DOMES  DEAGOSTO  D0
ANO  DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

Este documento pode ser verificado no enderepe eletr6nico
h++^./A.^.^" r`-^^A^I..rr`i-r ~-^^`. L`r/A;--:^^f:^:-I   ^^A:^^-r`nu  A.noonl aA.11

Documento assinado digitalmente conforme MP no -2.200-2 de
24/08/2001, que institui a lnfraestrutura de Chaves Pdblicas


